PRESS RELEASE

報道関係各位

2023 年 10 月 31 日（火）

17LIVE 株式会社

17LIVE 株式会社（東京都港区、代表取締役：アレックス・レン、URL：https://jp.17.live/）が運営する日本最大級の

ライブ配信アプリ｢17LIVE（イチナナ）」は、株式会社 Plott が運営・制作をする超人気ショートアニメ『私立パラの丸高校』

と、初のコラボとなるオーディションイベント『超人気アニメ 私立パラの丸高校 声優オーディション』を、本日 2023 年 10

月 31 日(火)より開催することが決定しましたので、お知らせいたします。

 「17LIVE」では、すでにライブ配信を行なっているライバー（ライブ配信者）や、まだライブ配信を行なったことがない方

に対して、ライブ配信を楽しんでいただきたいという思いのもと、日々様々なコラボレーション企画やイベントを開催してい

ます。今回 TikTok や YouTube を中心に人気沸騰中のアニメ、『私立パラの丸高校』との初めてのコラボレーションを通じ

て、声優の道を目指している方々に、ライブ配信を通じて声優デビューという夢を実現するための新たな一歩を踏み出し

てほしいという思いから、オーディションイベントとして、実施することが決定いたしました。

『私立パラの丸高校』は、TikTok や YouTube で人気急上昇中のショートコントアニメです。ひときわ地味な能力「発光」

を持つ主人公ひかると、ちょっと危険な能力「ブラックホール」を操る友人のマサを中心に物語が展開。2022 年 5 月に配

信を開始して以降人気を集め、現在 TikTok と YouTube の合計登録者数が 40万人に達するなど話題を呼んでいます。

本日より開催する『超人気アニメ 私立パラの丸高校 声優オーディション』は、「17LIVE」で活躍中のライバー、もしくは

活動予定の方で、イベント終了日までに 18 歳以上であれば、誰でも参加が可能です。上位に入賞したライバーの中か

ら、見事最終オーディションで選ばれたグランプリ 1名は、『私立パラの丸高校』の公式 YouTube アニメ内で放送を予定

している、「17LIVE」紹介動画内に、ご自身がキャラクターとなり、30秒程度の出演時間と台詞付きで出演する権利が贈

呈されます。また、入賞したライバーの中から最終オーディションで選ばれた準グランプリ 2名は、ご自身がキャラクターと

なり、15秒程度の出演時間と台詞付きで出演する権利が贈呈されます。さらに、受賞されたライバー3名のイラストを制作

予定としております。

SNS を中心に話題沸騰中のアニメ『私立パラの丸高校』と「17LIVE」が、初めての取り組みとして開催する本オーディショ

ンに、ぜひご注目ください。

TikTok と YouTube の合計登録者数 40 万⼈超えの⼈気アニメに声優として出演できる︕

『超⼈気アニメ 私⽴パラの丸⾼校 声優オーディション』開催決定
〜2023 年 10 ⽉ 31 ⽇（⽕）スタートのアプリ内イベントを経て、3 名のイチナナライバーが出演権獲得〜

https://jp.17.live/

『超人気アニメ 私立パラの丸高校 声優オーディション』の概要は、以下の通りです。

■開催期間

2023 年 10 月 31 日（火）15:00 〜 2023 年 11 月 14日（火）23:59

■参加条件

・「17LIVE」で活動中のライバー、もしくは活動予定の方

・イベント終了時までに認証及び準認証のライバーの方

・イベント終了時点で年齢が 18 歳以上の方

 ※V ライバーは年齢不問となります

・個人アカウントで配信している方

 ※グループやユニットなど、複数人で構成されたアカウントは対象外となります

・日本国内在住の方

■主なプライズ（賞品）

グランプリ 1名

・ご自身がキャラクターとなる台詞付き出演権

 （出演時間は 30秒程度を予定しております）

準グランプリ 2名

・ご自身がキャラクターとなる台詞付き出演権

 （出演時間は 15秒程度を予定しております）

※ プライズを獲得したライバー3名のイラストを制作いたします。

※ イベントやプライズの内容は一部予告なく変更となる場合がございます。

※ オーディションイベントに関する詳細は「17LIVE」アプリ内イベントページをご覧ください。

※ 「17LIVE」の紹介動画に単発での出演となります。レギュラーとしての出演ではございません。

■『私立パラの丸高校』とは

ポンコツ異能力高校生たちのやや笑える日常ショートアニメコント。

だいたい火金土 20:00投稿！

あらすじ

誰もが異能力を持っている世界で、人々は特に熱いバトルをするわけでもなく、だらだらと日々を過ごす。

ひときわ地味な能力「発光」を持つ主人公ひかると、ちょっと危険な能力「ブラックホール」を操る友人のマサを中心に街

の住人たちが織りなす、ごく普通の超常的な日常。

■公式 YouTube：https://www.youtube.com/@parako

■公式 X（旧 Twitter）：https://twitter.com/parako_official

■ひかる X（旧 Twitter）：https://twitter.com/XL3ASQ50gWxV6y4

■マサ X（旧 Twitter）：https://twitter.com/masa_masa_0314

「17LIVE」視聴方法

以下より無料の「17LIVE」アプリをダウンロードし、アカウントをご登録ください。（※）

アプリダウンロード：https://17apps.onelink.me/i7CY/17LivePR

※アプリ内には一部有料のメニュー・コンテンツがあります。なお、通信料はお客様のご負担となります。

「17LIVE（イチナナ）」について

https://www.youtube.com/@parako
https://twitter.com/parako_official
https://twitter.com/XL3ASQ50gWxV6y4
https://twitter.com/masa_masa_0314
https://17apps.onelink.me/i7CY/17LivePR

“人と人のつながりを豊かにすること。”をミッションに掲げる「17LIVE（イチナナ）」は、世界で 5,000万以上のユーザーを

有する日本最大級のライブ配信プラットフォームです（2023 年 2 月時点）。ひとつの空のもと、七つの大陸を舞台に、ライ

バー（配信者）とリスナー（視聴者）が「今この瞬間」を共有し、リアルタイムで喜びや感動を分かち合える世界を目指して

います。

「17LIVE」 公式 HP： https://jp.17.live/

X（旧 Twitter）： https://twitter.com/17livejp

Facebook： https://www.facebook.com/17LIVEJP/

Instagram： https://www.instagram.com/17livejp/

YouTube： https://www.youtube.com/channel/UCFf5qroAMTQ6x32YVjOcQBw

https://jp.17.live/
https://twitter.com/17livejp
https://www.facebook.com/17LIVEJP/
https://www.instagram.com/17livejp/
https://www.youtube.com/channel/UCFf5qroAMTQ6x32YVjOcQBw